e certidões comprobatórias da situação da empresa ofertante do
menor preço perante o fisco federal (1669391).

Observo que o menor preço foi ofertado pela empresa QC ARTIGOS MILITARES E BRINDES EIRELLI, ao valor unitário
de R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), perfazendo R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) para as 10 (dez) unidades pretendidas.

As unidades consultivas opinam, de forma unânime, pela contratação direta, junto à empresa ofertante do menor preço, com
fulcro no art. 24, inciso II, da Lei n. 8.666/93.

De fato, a opção pela contratação direta, no caso vertente, resta justificada pelo pequeno valor, dado o  custo-benefício para a

[...]

Diante de todo o exposto, determino a contratação direta da empresa QC ARTIGOS MILITARES E BRINDES EIRELLI, para
aquisição de dez medalhas do Mérito Eleitoral Desembargador José Vidal de Freitas Grau Ouro, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei n.
8.666/93, pelo valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), nos termos da minuta de contrato de doc. 1671699, que deverá ser
convertida em instrumento definitivo.

Determino que se mantenha atualizada a comprovação de que a empresa está apta a pactuar com esta Administração, haja vista
que nesta data expira o prazo de validade do Certificado de FGTS informado no doc.